
Pasování na čtenáře 

 

Blíží se konec školního roku a prvňáčci naší školy úspěšně zvládli 

dlouhou cestu do Království čtenářů za králem Otou Prvním. Vydali se na ni 

společně s průvodci ze svých učebnic Alenkou, Michalem a kocourem Samem. 

Putování začalo v Povídálkově, za kterým pramení Přípravný potok. Po něm 

se doslali do Země slabik – tajemné země plné víl a skřítků. V Zemi Slabik 

poznali Písmenkovou horu, pod níž pramení Slovní řeka. Ta děti dovedla až 

k Větnému moři, za kterým čekalo pobřeží Království čtenářů – cíl jejich 

celoročního snažení. 

 Putování žáků 1. třídy završila beseda v místní knihovně, která se 

uskutečnila 16. května. Paní knihovnice Jana Hartová dětem srozumitelně 

přiblížila proces, jak vzniká kniha. Pro názornost využila obrázky, jejichž 

autorem je dubický malíř Petr Herzig.  

 

 



Paní knihovnice si pro prvňáčky ještě připravila mnoho hádanek ze 

známých pohádek, představila jim dětské oddělení místní knihovny, seznámila 

je s půjčovním řádem a vysvětlila jim správné zacházení se zapůjčenými 

knihami.  

 

 

 



 

 

Po prohlídce dětských knih nastal pro školáky slavnostní okamžik. Když 

zaznělo jejich jméno, předstoupili před paní učitelku, která je mečem krále Oty 

Prvního pasovala na čtenáře.  

 



Paní ředitelka dětem předala pamětní list a paní zástupkyně je dekorovala 

fidorkovou medailí s nápisem ČTENÁŘ 2017.  

 

 

 

 



Na závěr každý prvňáček dostal od paní knihovnice sladkou odměnu 

a čtenářský průkaz.  

 

 

 

 



 

 

 

Věřím, že se dětem v místní knihovně líbilo a budou ji navštěvovat jako 

zkušení čtenáři, kterým čtení knih přináší kromě zajímavých informací také 

mnoho zábavy.          

            Mgr. Romana Grichwaldská  


